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ZADANIA MAŁŻONKÓW:                                      
UCZESTNICTWO W ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA 

Prawa rodziny 

„Każdy człowiek ma prawo do swobodnego wyboru drogi życiowej, a więc do 
zawarcia związku małżeńskiego i założenia rodziny albo do pozostawania 
w stanie bezżennym”. 

Stolica Apostolska, Karta Praw Rodziny, art. 1. 

Karta Praw Rodziny powstała na życzenie wyrażone przez Synod Biskupów, który 
odbywał się w Rzymie w 1980 r. i był poświęcony „Zadaniom chrześcijańskiej rodziny 
we współczesnym świecie”.  

Przedstawione w Karcie  prawa ukazują, kim jest człowiek i czym są wartości wspólne. 
Społeczeństwo zaś jest powołane do obrony tych praw przed jakimkolwiek ich 
naruszeniem oraz do ich poszanowania. 

Karta została skierowana do rządów, wspólnot międzynarodowych, organizacji 
pozarządowych, ale także do samych rodzin. Jej celem jest umocnienie świadomości 
niezastąpionej roli i miejsca, jakie zajmuje rodzina. Chodzi o to, by zachęcić rodziny 
do łączenia się między sobą dla obrony i ugruntowania swoich praw. Dokument ma 
stawać się dla rodzin zachętą do wypełniania ich zadań, by w dzisiejszym świecie rola 
rodziny była coraz bardziej ceniona i uznawana. 

Karta adresowana jest do wszystkich, mężczyzn i kobiet, aby mając na uwadze obecne 
i przyszłe dobro ludzkości, uczynili wszystko dla zapewnienia ochrony praw rodziny 
i umocnienia tej instytucji. 

Stolica Apostolska ogłaszając wspomnianą Kartę, oczekiwaną przez przedstawicieli 
Episkopatów całego świata, zwraca się ze szczególnym apelem do wszystkich 
członków Kościoła i wszystkich instytucji kościelnych, aby z całą mocą dali 
świadectwo chrześcijańskiemu przekonaniu, że nic nie jest w stanie zastąpić rodziny 
w wypełnianiu jej misji oraz by starali się zapewnić rodzinom i rodzicom niezbędne 
oparcie oraz pomoc w wypełnianiu zadań, które Bóg im powierzył (zob. Stolica 
Apostolska, Karta Praw Rodziny, Wprowadzenie). 

ZADANIE 

 Przeczytajcie wspólnie z rodziną Kartę Praw Rodziny. 
  Enrichetta Beltrame Quattrocchi, córka pierwszej w historii Kościoła 

błogosławionej pary małżeńskiej, nawoływała: bisogna testimoniare (trzeba dawać 
świadectwo) o małżeństwie i rodzinie. Oto zaproszenie dla Ciebie: podczas 
nadchodzącego tygodnia wykorzystaj każdy dzień, aby dać publiczne świadectwo, 
jak ważna jest dla Ciebie Twoja rodzina, jak cenne jest dla Ciebie Twoje 
małżeństwo.  


